For Parentinis

C **XVII** **D**

Quinto querit de qlitate aque q̄
lis debeat esse. dico q̄ nō refert vtruz
sit calida vl̄ frigida cum vtraz sit ve
ra aqua. Tamen quantū ad colozē si
esset rubea vel viridis multuz refert
ratio est qz accidentia maximā ptem
conferūt ad agnoscendū qd̄ quid est
ppter quod talia accidentia denotāt
corruptionē et mutatōem aq̄. Unde
lixiviu non est aq̄ elemētatis nec ma
teria hui⁹ sacramenti. qz iam facta ē
transmutatio magna.

De forma sacramenti

Et primo de his que pcedūt. pars. ij.
Isto superius de materia hui⁹
sacramenti nūc in sc̄da parte
principali videndū est de for
ma que in verbis consistit. et quomō
hec verba cōsecratiōis summā habēt
efficaciam et virtutē. et sunt verba xpi
ideo ppter eoz solennitatē mltā ver
ba ea pcedunt et sequūtur sicut patz
in toto officio missae. Incipiendo ab
illa hora q̄ sacerdos incipit se induere
vsqz ad ultimā bñdictiōez. Iō primo
de his q̄ pcedūt est agendū. Cū illō
officiū aliqui diuidūt iuxta numerū
partium orōnis posituz ab aplo. et ad
thimo. ij. in q̄ttuoz ptes. Prima est
ab introitu vsqz ad Te igit. que voca
tur obsecratiōes. secunda a Te igitur
vsqz Pater n̄r. et vocat̄ orōes. tertia
a Pater n̄r vsqz ad collectas. et vocat̄
postulatiōes. quarta a collectis vsqz
ad Ite missa. et hec vocatur grātium
actiōes. Alij dicūt qz hz diuidi in sex
partes principales. Quartā p̄ma vo
catur p̄paratio: et durat vsqz ad epi
stolam. Secunda instructio et durat
vsqz ad offertoriuz. tertia oblatio et
durat vsqz ad p̄fatōem. Quarta p̄se
cratio: et durat vsqz ad Orem⁹ p̄cept̄
Quinta sac̄menti perceptiō. et durat
vsqz ad p̄ionem. Sexta gr̄az actiō: et

durat vsqz ad finē missae. Et p̄m illaz
diuisione diuidit ista ps in sex capla.
quoz primū est de p̄paratiōe qd̄ diui
ditur in duas ptes principales p̄m qz
optz esse duplicē p̄paratiōe. i. lacerao
tis et p̄li. Debz ei accedere minist̄er
quilibet valde digne et reuerēter. et iō
quedā spectant faciēda: tūc ad mist̄rū
ppter qd̄ primo agez de p̄paratiōe mini
stri. Sc̄do de p̄paratiōe populi in offi
cio missae. ¶ Circa p̄mū notandū qz
ad minist̄rū spectant q̄ttuoz. primū est
debita p̄paratio. secundū est debita sup
plicatio. tertiū est debita sui recogni
tio. quartū est sui p̄s̄p̄s̄. et collectio. Et
de istis quattuoz p̄ ordinē est p̄ceden
dum. ¶ Primū qd̄ spectat ad minist̄
strum est debita dispositiō et p̄paratio
ad quā quinqz cōcurrūt. Primuz est
manuū lotiō p̄ duo. P̄rio vt mū
tus accedat ad tangendū corpus xpi
quia si munde debet tangi panis ma
terialis. mltō pl⁹ panis celest̄s. Sc̄do
quia significat ablutōem mentis per
p̄tritionis amaritudinē. Cū ysaias.
Lauamini et mudi estote. ¶ Sc̄d̄m
est capitis pectinatio: ppter duas ra
tiones. prima est litteralis. i. vt p̄li
decenter orient̄ et bene firmati sient
et alij non cadant supra sacrificium.
Secunda magis mystica. quia in scri
ptura sacra per pilos intelligūtur cog
itatiōes nostre innumerabiles quas
rum male tūc debent eradicari. iuxta
illud. Auferre malū cogitatiōnū ves
strarum de medio vestri. ¶ Tertiuz
est de quorūdam psalmoz oratiōe:
quantū ad illos p̄cipue qui dicunt
officiū romanū quod Linus papa
instituit primo. i. O dilecta. Bñdix
isti. Inclina dñe. Credidi. Depos
fundis. Dicūtur quinqz psalmi p̄m
Inno. vt si quid immūdum sensuū
quinqz transgressiōe commisit qn̄
qz psalmozum ordine detergat.